广州金域医学检验集团股份有限公司

独立董事对公司相关事项发表的独立意见

广州金域医学检验集团股份有限公司（下称“公司”）第三届董事会第十

五次会议审议通过了《关于调整 2023 年度日常关联交易预计的议案》，公司董

事会已事前向我们提交了上述议案的相关资料。根据《上市公司独立董事管理

办法》、《上海证券交易所股票上市规则》和《广州金域医学检验集团股份有

限公司章程》等的有关规定，作为公司的独立董事，就上述议案涉及相关事项

发表独立意见如下：

会议审议了《关于调整 2023 年度日常关联交易预计的议案》，我们认为，

公司与关联人之间的日常关联交易为公司及其所属子公司日常经营业务所需而

产生的关联交易，有助于公司日常经营业务的开展和执行，有利于公司的持续

稳定经营。该等关联交易的定价政策和定价依据按照公开、公平、公正的一般

商业原则确定，交易价格以市场公允价为原则，是完全的市场行为，没有影响

公司的独立性，没有对公司持续经营能力产生影响。公司的主要业务或收入、

利润来源不依赖该类关联交易。上述交易不对公司资产及损益情况构成重大影

响，不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情形。本次调整是基于

截止到 2023年 9月末日常关联交易的实际发生情况、公司的实际生产经营需求

所确定的，是正常所需。

综上所述，同意公司《关于调整 2023年度日常关联交易预计的议案》。

广州金域医学检验集团股份有限公司独立董事

余玉苗、徐景明、凌健华

2023年 10月 27日